
Přílohy 

 
Příloha 1: Záznamový arch 



Rozhovor s Bc. Alenou Palkoskovou, MŠ Dobřany 

 

1. Znala jste knihu již z dřívějška, nebo jste se s ní seznámila až díky výzkumu? 

Knihu jsem dříve neznala, seznámila jsem se s ní až díky výzkumu a moc se mi líbila. 

 

2. Jaký máte názor na tuto interaktivní knihu? V čem je podle vás lepší, nebo horší, 

než kniha papírová? 

Kniha se mi moc líbila. Určitě je to krok vpřed.  Líbí se mi, že díky „prohlížení si 

zajímavých obrázků“ má dítě možnost dozvědět se spoustu nových poznatků a navíc 

podporuje dítě v samostatném objevování okolního světa. 

 

3. Všimla jste si na dětech nějakých odlišností, než když pracují s klasickou 

papírovou knihou? Případně co jste pozorovala na dětech během interakce 

s knihou? 

Dítě je více soustředěné a práce ho víc baví, pravděpodobně kvůli zvukovým efektům. 

Taková kniha je výborná pro samostatnou práci dětí, přesto ale klasická kniha má také 

své místo v práci s dětmi. 

 

4. Jak se vám s knihou pracovalo? 

Pro mě práce s knihou byla úplná novinka. Nicméně rychle jsem pochopila, jak s knihou 

pracovat. S knihou se mi pracovalo dobře. 

 

5. Myslíte si, že využití takovýchto knih ve školce má smysl? Proč?  

Určitě si myslím, že takové knihy a podobné pomůcky mají v předškolním vzdělávání své 

místo a měly být tedy součástí vybavení dnešních MŠ. Dítě si samostatně zvolí, co chce 

slyšet a vidět, což ho vede k samostatnému rozhodování a ještě se dozví nové informace. 

S nově nabytými informacemi lze dále pracovat.  

 

 

Příloha 2: Rozhovor s Bc. Alenou Palkoskovou 

  



Rozhovor se Zdeňkou Kopeckou, MŠ Strážov 

 

1. Znala jste knihu již z dřívějška, nebo jste se s ní seznámila až díky výzkumu? 

S knihou jsem se seznámila díky výzkumu.  

 

2. Jaký máte názor na tuto interaktivní knihu? V čem je podle vás lepší, nebo horší, 

než kniha papírová? 

Děti zaujme jako alternativa ke knize obrázkové díky zvukovým podnětům, poskytuje 

možnost manipulace s tužkou a s její pomocí nabízí možnost výběru informací podle 

zájmu dítěte.  

 

3. Všimla jste si na dětech nějakých odlišností, než když pracují s klasickou 

papírovou knihou? Případně co jste pozorovala na dětech během interakce 

s knihou? 

Dětem přináší hlubší prožitek, déle se soustředí na práci s knihou, působí na ně více 

podnětů, což vede k širšímu získávání zájmu, případně i znalostí a vědomostí.  

 

4. Jak se vám s knihou pracovalo? 

Kniha je jedním z moderních způsobů výuky v MŠ, děti se k ní rády vrací, práce s ní je 

příjemná.  

 

5. Myslíte si, že využití takovýchto knih ve školce má smysl? Proč?  

Obohacuje výuku, je cenově dostupná i pro menší MŠ, učí děti přirozeným a věku 

přiměřeným způsobem pracovat s informacemi v interakci s elektronickou pomůckou.  

 

 

Příloha 3: Rozhovor se Zdeňkou Kopeckou 

  



 
Tabulka 1: Počet respondentů 

 

 

Maximum 
možných 

mladší mladší starší starší mladší mladší starší starší 

CELKEM dívky dívky dívky dívky hoši hoši hoši hoši 

samostatná předčítání samostatná předčítání samostatná předčítání samostatná předčítání 

Strážov 20 20 20 20 10 10 10 10 120 
Dobřany 50 50 60 40 50 50 30 50 380 

CELKEM 70 70 80 60 60 60 40 60 500 
SOUHRN 140 140 120 100 500 

Tabulka 2: Maximum možných správných odpovědí 

 

 

Správné 
odpovědi 

mladší mladší starší starší mladší mladší starší starší 

CELKEM dívky dívky dívky dívky hoši hoši hoši hoši 

samostatná předčítání samostatná předčítání samostatná předčítání samostatná předčítání 

Strážov 15 7 16 14 4 2 3 7 68 

Dobřany 34 27 37 32 23 20 22 28 223 

CELKEM 49 34 53 46 27 22 25 35 291 

SOUHRN 83 99 49 60 291 

Tabulka 3: Počet dosažených správných odpovědí 

 

 

 
Tabulka 4: Úspěšnost respondentů 

 

 

 

Příloha 4: Tabulky použité pro vyhodnocení výsledků výzkumu 

mladší mladší starší starší mladší mladší starší starší

dívky dívky dívky dívky hoši hoši hoši hoši

samostatná předčítání samostatná předčítání samostatná předčítání samostatná předčítání

Strážov 2 2 2 2 1 1 1 1 12

Dobřany 5 5 6 4 5 5 3 5 38

CELKEM 7 7 8 6 6 6 4 6 50

SOUHRN 50

CELKEM
Počet 

respondentů

14 14 12 10

mladší mladší starší starší mladší mladší starší starší

dívky dívky dívky dívky hoši hoši hoši hoši

samostatná předčítání samostatná předčítání samostatná předčítání samostatná předčítání

Strážov 0,75 0,35 0,80 0,70 0,40 0,20 0,30 0,70 0,57

Dobřany 0,68 0,54 0,62 0,80 0,46 0,40 0,73 0,56 0,59

CELKEM 0,70 0,49 0,66 0,77 0,45 0,37 0,63 0,58 0,58

SOUHRN 0,58

CELKEM

0,59 0,71 0,41 0,60

Úspěšnost



 
Tabulka 5: Kombinace pro výpočet úspěšnosti 

 

 

 

 

Příloha 5: Tabulka kombinací pro výpočet úspěšnosti 

Kritérium 1 Kritérium 2
Počet 

respondentů

Počet 

správných

Maximum 

dosažitelných
Úspěšnost

mladší hoši 12 49 120 0,41

mladší dívky 14 83 140 0,59

starší hoši 10 60 100 0,60

starší dívky 14 99 140 0,71

mladší samostatná 13 76 130 0,58

mladší předčítání 13 56 130 0,43

starší samostatná 12 78 120 0,65

starší předčítání 12 81 120 0,68

hoši samostatná 10 52 100 0,52

hoši předčítání 12 57 120 0,48

dívky samostatná 15 102 150 0,68

dívky předčítání 13 80 130 0,62



 
Příloha 6: Záznamový arch č. 1 

  



 
Příloha 7: Záznamový arch č. 2 

  



 
Příloha 8: Záznamový arch č. 3 

  



 
Příloha 9: Záznamový arch č. 4 

  



 
Příloha 10: Záznamový arch č. 5 

  



 
Příloha 11: Záznamový arch č. 6 

  



 
Příloha 12: Záznamový arch č. 7 

  



 
Příloha 13: Záznamový arch č. 8 

  



 
Příloha 14: Záznamový arch č. 9 

  



 
Příloha 15: Záznamový arch č. 10 

  



 
Příloha 16: Záznamový arch č. 11 

  



 
Příloha 17: Záznamový arch č. 12 

  



 
Příloha 18: Záznamový arch č. 13 

  



 
Příloha 19: Záznamový arch č. 14 

  



 
Příloha 20: Záznamový arch č. 15 

  



 
Příloha 21: Záznamový arch č. 16 

  



 
Příloha 22: Záznamový arch č. 17 

  



 
Příloha 23: Záznamový arch č. 18 

  



 
Příloha 24: Záznamový arch č. 19 

  



 
Příloha 25: Záznamový arch č. 20 

  



 
Příloha 26: Záznamový arch č. 21 

  



 
Příloha 27: Záznamový arch č. 22 

  



 
Příloha 28: Záznamový arch č. 23 

  



 
Příloha 29: Záznamový arch č. 24 

  



 
Příloha 30: Záznamový arch č. 25 

  



 
Příloha 31: Záznamový arch č. 26 

  



 
Příloha 32: Záznamový arch č. 27 

  



 
Příloha 33: Záznamový arch č. 28 

  



 
Příloha 34: Záznamový arch č. 29 

  



 
Příloha 35: Záznamový arch č. 30 

  



 
Příloha 36: Záznamový arch č. 31 

  



 
Příloha 37: Záznamový arch č. 32 

  



 
Příloha 38: Záznamový arch č. 33 

  



 
Příloha 39: Záznamový arch č. 34 

  



 
Příloha 40: Záznamový arch č. 35 

  



 
Příloha 41: Záznamový arch č. 36 

  



 
Příloha 42: Záznamový arch č. 37 

  



 
Příloha 43: Záznamový arch č. 38 

  



 
Příloha 44: Záznamový arch č. 39 

  



 
Příloha 45: Záznamový arch č. 40 

  



 
Příloha 46: Záznamový arch č. 41 

  



 
Příloha 47: Záznamový arch č. 42 

  



 
Příloha 48: Záznamový arch č. 43 

  



 
Příloha 49: Záznamový arch č. 44 

  



 
Příloha 50: Záznamový arch č. 45 

  



 
Příloha 51: Záznamový arch č. 46 

  



 
Příloha 52: Záznamový arch č. 47 

  



 
Příloha 53: Záznamový arch č. 48 

  



 
Příloha 54: Záznamový arch č. 49 

  



 
Příloha 55: Záznamový arch č. 50 

  



 
Příloha 56: Kresba č. 1 – Strážov, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 57: Kresba č. 2 – Strážov, 3-4 roky 



 
Příloha 58: Kresba č. 3 – Strážov, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 59: Kresba č. 4 – Strážov, 3-4 roky 



 
Příloha 60: Kresba č. 5 – Strážov, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 61: Kresba č. 6 – Strážov, 3-4 roky 



 
Příloha 62: Kresba č. 7 – Strážov, 5-6 let 

 

 

 

 
Příloha 63: Kresba č. 8 – Strážov, 5-6 let 

  



 
Příloha 64: Kresba č. 9 – Strážov, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 65: Kresba č. 10 – Strážov, 5-6 let 



 
Příloha 66: Kresba č. 11 – Strážov, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 67: Kresba č. 12 – Strážov, 5-6 let 



 
Příloha 68: Kresba č. 13 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 69: Kresba č. 14 - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 70: Kresba č. 15 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 71: Kresba č. 16 - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 72: Kresba č. 17 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 73: Kresba č. 18 - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 74: Kresba č. 19 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 75: Kresba č. 20 - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 76: Kresba č. 21 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 77: Kresba č. 22 - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 78: Kresba č. 24a - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 79: Kresba č. 24b - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 80: Kresba č. 25 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 81: Kresba č. 26  - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 82: Kresba č. 27 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 83: Kresba č. 28 - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 84: Kresba č. 29 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 85: Kresba č. 30 - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 86: Kresba č. 31 - Dobřany, 3-4 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 87: Kresba č. 32 - Dobřany, 3-4 roky 



 
Příloha 88: Kresba č. 33 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 89: Kresba č. 34 - Dobřany, 5-6 let 



 
Příloha 90: Kresba č. 35 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 91: Kresba č. 36 - Dobřany, 5-6 let 



 
Příloha 92: Kresba č. 37 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 93: Kresba č. 38 - Dobřany, 5-6 let 



 
Příloha 94: Kresba č. 39 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 95: Kresba č. 40 - Dobřany, 5-6 let 



 
Příloha 96: Kresba č. 41 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 97: Kresba č. 42 - Dobřany,  5-6 let 



 
Příloha 98: Kresba č. 43 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 99: Kresba č. 44 - Dobřany, 5-6 let 



 
Příloha 100: Kresba č. 45 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 101: Kresba č. 46 - Dobřany, 5-6 let 



 
Příloha 102: Kresba č. 47 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 103: Kresba č. 48 - Dobřany, 5-6 let 



 
Příloha 104: Kresba č. 49 - Dobřany, 5-6 let 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha 105: Kresba č. 50 - Dobřany, 5-6 let 

 


